
PROTOKÓŁ Nr XI/2015

z XIV Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 18 grudnia 2015 r. od godziny 1300 do 1530 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Alina Chełkowska– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. IriGK,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Beata Borowczak – Kierownik OSiR-u,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO,

Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS,

Magdalena Smełsz – Kierownik Biblioteki w Wyrzysku

Andrzej Chałabiś – Kierownik SAM.

Inni goście:

Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Iwona Schulz – radna Rady Powiatu w Pile,
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Henryk Kleczka – przedstawiciel Izby Rolniczej,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023,

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok,

3)uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2016 rok,

4) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych       

w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

oraz odpowiedziach na te interpelacje.

11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

13. Wolne głosy i wnioski.

14.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.
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Następnie Przewodniczący rady powiedział, że przed rozpoczęciem oficjalnej części sesji z okazji

przypadającego dnia 18 grudnia, gdzie w kalendarzu zapisane jest Bogusław i Bogusława chciałby

w  imieniu  radnych  złożyć  na  ręce  Pani  Burmistrz  jak  najlepsze  życzenia.  Kontynuując

Przewodniczący rady dodał,  że  życzy przede  wszystkim zdrowia  ponieważ jak  będzie  zdrowie

to pozwoli one na realizację tych wszystkich zamierzeń jakie zostały poukładane w głowie, a tak

jest ponieważ oprócz życia rodzinnego ma się na uwadze dobro gminy. Przewodniczący życzył

spełnienia  wszystkich zamierzeń ujętych w budżecie  na  2016 rok oraz tych,  które mają  zostać

zrealizowane w następnych latach. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  w  imieniu  członków  Klubu  radnych  ,,Razem

w przyszłość”  chciałby  złożyć  najserdeczniejsze  życzenia  imieninowe,  dobrej  współpracy oraz

wszystkiego najlepszego na drodze zawodowej jak i osobistej. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo dziękuje za pamięć oraz

za życzenia i kwiaty. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że największym prezentem będzie

uchwalenie budżetu i ma nadzieję, że życzenia dotyczące spełnienia marzeń spowodują, że również

i to życzenie się spełni, a to marzenie będzie spełnianiem marzeń i obietnic, które poddane zostały

pod  osąd  rok  temu  w  opinii  społecznej.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  cieszy  się

z  obecności  przyjaciółki,  Pani  Mirosławy Rutkowskiej-Krupka  oraz  Pani  Iwony Schulz,  radnej

powiatowej ponieważ ma nadzieję, że marzenia będą spełniane w województwie i w powiecie gdyż

marzenia burmistrza są wspólnymi marzeniami. 

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  14

radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Grzegorz Ozimina. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Krzysztof Bartkus. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze
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Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z XIII sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 27 listopada 2015 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby uzupełnić informację

dotycząca dnia 16 grudnia br. ponieważ brała udział w walnym zgromadzeniu Stowarzyszenia LGD

Krajna  nad Notecią  oraz  w walnym zgromadzeniu  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa Rybacka ,,7

RYB”, które odbyło się w Gminie Wągrowiec. W związku z tym Pani Burmistrz dodała, że Gmina

Wyrzysk posiada trzech przedstawicieli, z czego dwóch w radzie Lokalnej Grupy Działania – Pani

Kamila  Bąk  i  burmistrz  oraz  jednego  przedstawiciela  w  zarządzie  –  radnego,  Pana  Ireneusza

Przydziała. 

Przewodniczący  rady  pogratulował  Panu  radnemu  wyboru  do  tak  zacnego  grona.  Następnie

Przewodniczący rady dodał, że ma nadzieję iż interes tej gminy będzie właściwie reprezentowany,

a środki będą tak wpływać, że należało będzie zastanawiać się co z nimi zrobić.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XIII sesji w dniu 27 listopada 2015 r. stanowi

załącznik nr 4.

O godzinie 13:15 na salę obrad przybył radny, Pan Grzegorz Ozimina. 

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  przybyła  na  posiedzenie  ponieważ  winna  jest  udzielenia

informacji w świetle pytań jakie zostały zadane na poprzednim posiedzeniu rady. Kontynuując Pani

M. Rutkowska- Krupka powiedziała, że w poniedziałek odbędzie się sesja Sejmiku Województwa

Wielkopolskiego i wszystkie te tytuły, o których  poprzednio poinformowała przeszły pozytywną

opinię w komisjach oraz znajdują się w projekcie WPF-u i budżetu na 2016 rok. Natomiast udział

Województwa Wielkopolskiego w tworzeniu PKB stanowi 9,7% według danych, które są z 2013

roku.  Stopa bezrobocia według danych z września  2015 roku stanowi 6,2% i  jest  to  najniższy

wskaźnik w stosunku do pozostałych województw, a dobrze się dzieje w województwie ponieważ
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dużo firm przybywa oraz powstaje dużo nowych miejsc pracy. W obecnym roku upadło 48 firm

i stanowi to tendencję malejącą w stosunku do poprzednich lat. Liczba podmiotów gospodarczych

w  miesiącu  wrześniu  stanowiła  409.679,  a  52%  dochodów  budżetowych  uzależnionych  jest

od sytuacji gospodarczej. Następnie Pani M. Rutkowska -Krupka powiedziała, że na lata 2016-2019

na drogi w budżecie zapisano 415 mln zł, z czego 142,5 mln zł stanowią środki własne, na transport

zaplanowano na lata 2016-2018 kwotę 210,7 mln zł z czego 94,5 mln zł stanowią środki własne,

a na pomoc techniczną aż do 2023 roku zaplanowano kwotę 335,2 mln zł z czego 52,2 mln zł

stanowią  środki  własne.  Odnośnie  drogi  nr  194  Wyrzysk-Osiek  Pani  M.  Rutkowska-Krupka

powiedziała,  że podjęta została rozmowa z dyrektorem Katarzyńskim, który udzielił  informacji,

że wszystkie dokumenty zostały złożone do Pana Wojewody, a pewnie się to trochę przesunie gdyż

zmieniła się osoba na stanowisku. Wyjaśniając Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że nowym

Wojewodą Wielkopolskim został Pan Hoffman, który pewnie musi wejść we wszystko. Natomiast

potrzebne jest uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej i przewiduje się, że około

kwietnia  2017  roku  nastąpi  realizacja  inwestycji,  a  po  uzyskaniu  zgody na  wycinkę  wszystko

systematycznie będzie usuwane. Odnośnie projektu Krajenka-Wysoka Pani M. Rutkowska-Krupka

powiedziała, że w realizacji jest koncepcja z uzyskaniem decyzji środowiskowej gdzie przewiduje

się  realizację  w  latach  2017-2019,  w  ramach  projektu  ,,zaprojektuj  i  wybuduj”.  W  związku

z  odszkodowaniami  za  suszę,  Pani  M.  Rutkowska-Krupka  udzieliła  informacji,  że  zostało

złożonych  17  tys.  wniosków  do  Urzędu  Wojewódzkiego,  a  realizowane  są  wnioski  z  datą

październikową. Natomiast wnioski z Gminy Wyrzysk wpłynęły  w końcówce listopada gdzie padła

odpowiedź, że będą realizowane w styczniu. Kończąc Pani M. Rutkowska- Krupka powiedziała,

że życzy aby budżet  i  WPF zostały jednomyślnie  podjęte  ponieważ jak komisje przegłosowały

to powinno takie przyjęcie nastąpić. Natomiast z okazji Świąt Bożego Narodzenia padły życzenia

aby święta były radosne, spokojne, a nowy rok był dla wszystkich łaskawy oraz aby było więcej

spełnień niż marzeń. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer podziękował za przekazane informacje oraz za złożone

życzenia.  Następnie  Przewodniczący  rady  w  imieniu  całej  rady  przekazał  dla  Pani  Mirosławy

Rutkowskiej-Krupka  oraz  całej  rodziny  najlepsze  życzenia,  zdrowia,  pomyślności  i  spełnienia

wszystkich marzeń, a w pracy społecznej jako radna jak największych sukcesów oraz spełnienia

wszystkich marzeń założonych w programie wyborczym.  

Pani Iwona Schulz – radna Rady Powiatu w Pile powiedziała, że w imieniu Zarządu, Pana Starosty

jak i  swoim chciałaby złożyć  wszystkim mieszkańcom Gminy Wyrzysk jak najlepsze życzenia

z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów w  nadchodzącym 2016

roku. Następnie radna Rady Powiatu dodała, że sesja budżetowa odbędzie się w poniedziałek oraz
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wszelkie  decyzje,  które zapadną,  a  dotyczyć będą Gminy Wyrzysk zostaną przekazane na sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 30 grudnia. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer podziękował za przekazane informacje oraz życzenia, jak

również  życzył  dla  całej  Rady  Powiatu  zdrowia  i  wszelkiej  pomyślności  oraz  jak  najlepszej

realizacji wspólnych zamierzeń dla gminy jak i powiatu. 

Pan Henryk Kleczka – przedstawiciel Izb Rolniczych powiedział, że chciałby odnieść się do tematu

suszy ponieważ  z  terenu  Gminy Wyrzysk  wnioski  do  Agencji  złożyło  44  rolników z  czego  9

rolników dostało decyzje odmowne. Natomiast 35 rolników uzyskało pomoc. Kontynuując Pan H.

Kleczka powiedział, że Wójt Kaczor umorzył dla swoich rolników trzecią ratę podatku i stąd padła

prośba aby Pani Burmistrz Wyrzyska zastanowiła się nad pomocą dla rolników, którzy nie załapali

się na pomoc rządową. 

Przewodniczący obrad,  Pan Stefan  Rymer podziękował  za  przekazane informacje  i  powiedział,

że  co  apelu  to  sprawa  jest  do  rozważenia  przez  Panią  Burmistrz  ponieważ  dotyczy  to  spraw

ważnych dla rolników jak i budżetu gminy. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i następnie poprosił o krótkie wprowadzenie. 

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z art. 230 ustawy o finansach

publicznych inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej i jej zmiany należy wyłącznie do zarządu jednostki samorządu terytorialnego, a jeżeli

chodzi  o  gminę  to  jest  to  kompetencja  burmistrza.  W  związku  z  tą  kompetencją  burmistrz

zarządzeniem 0050.215.2015 z dnia 12 listopada 2015 roku przygotowała i  wydała zarządzenie

w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023.

Kontynuując  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych

do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  musi  zostać  dołączone  objaśnienie  mówiące

o prognozowanych dochodach i wydatkach na rok 2016 oraz na kolejne lata, co zostało spełnione.

Kolejnym załącznikiem jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, która składa się z wielu elementów

gdzie między innymi wykazane są dochody ogółem, dochody bieżące, z których wyodrębnia się

dochody majątkowe i  dochody ze  sprzedaży majątku  oraz  wydatki  ogółem i  wydatki  bieżące,

z których wyodrębnia się wydatki z tytułu poręczenia i gwarancji, wydatki dotyczące obsługi długu

i wydatki majątkowe. Wykazany musi zostać również wynik budżetu oraz przychody i rozchody

budżetu.  Następnie  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  bardzo  ważną  rzeczą  wykazywaną
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w Wieloletniej Prognozie Finansowej są wskaźniki spłaty zobowiązań i w związku z tym wskaźniki

na lata 2016-2023 zostały wszystkie spełnione. Kolejny załącznik stanowi wykaz przedsięwzięć

do Wieloletniej Prognozy gdzie znalazły się wszystkie przedsięwzięcia z poprzedniej Wieloletniej

Prognozy Finansowej. Natomiast doszły dwa nowe: Bąkowo - przebudowa drogi gminnej gdzie

okres realizacji został rozłożony na lata 2016-2018 oraz przebudowa i rozbudowa budynku OSP

w Wyrzysku. Zarządzenie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej przekazane zostało przez

Burmistrza do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Rady Miejskiej w Wyrzysku w terminie do dnia

15 listopada 2015 roku. Kończąc Pani Skarbnik powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa

ustosunkowała się do projektu WPF-u wydając uchwałę z dnia 8 grudnia 2015 roku wyrażającą

opinię o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wyrzysk. 

Następnie  Pani  Skarbnik  odczytała  treść  uchwały  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  sprawie

opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wyrzysk,

co stanowi załącznik Nr 5. 

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej oraz za przedstawienie projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady w dniu 14 i 15

grudnia br. o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowała  następująco:  3  członków  głosowało  ,,za”  oraz  1

członek  ,,wstrzymał  się”  od  głosu.  Natomiast  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  chciałaby  zgłosić

autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2023, o których powie

Pani Skarbnik.

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy przedstawiła  autopoprawki  Burmistrza  Wyrzyska

do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023.

I. Projekt Uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie uchwalenia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023
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1. W § 6 skreśla się wyrazy „podjęcia z mocą obowiązującą od”. Zapis § 6 brzmi:

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

II. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023

1. Wprowadza się zmiany w roku 2016 w następujących kolumnach:

1)  kol.  1.2.2  Dochody  majątkowe,  w  tym  „z  tytułu  dotacji  oraz  środków  przeznaczonych  na

inwestycje” - zwiększenie o kwotę 15.609,00 zł.

2) kol. 2.1 „Wydatki bieżące” – zmniejszenie o kwotę 60.000,00 zł.

Zmiana  dotyczy  zmniejszenia  wydatków  bieżących  z  jednoczesnym  zwiększeniem  o  kwotę

60.000,00 zł wydatków majątkowych. 

3) kol. 2.2 „Wydatki majątkowe” – zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł

Zmiana dotyczy  zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 60.000,00 zł,  tworząc plan

wydatków dla następujących zadań:

-  Budowa  drogi  gminnej  nr  G321P  i  G  322P  w  Falmierowie  –  tworzy  się  plan  w  kwocie

15.000,00 zł,

- Budowa drogi gminnej w Karolewie – tworzy się plan wydatków w kwocie 15.000,00 zł,

- Budowa drogi gminnej w Konstantynowie – tworzy się plan wydatków w kwocie 15.000,00 zł,

-  Budowa  drogi  gminnej  Kosztowo-Młotkówko  –  tworzy  się  plan  wydatków  w  kwocie

15.000,00 zł.

4)  kol.  11.1  „Wydatki  bieżące  na  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  „  –  zmniejszenie  o  kwotę

10.000,00 zł.

 5) kol. 11.2 „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego”

– zwiększenie o kwotę 20.264,00 zł.

6) kol. 11.3 – Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy – zwiększenie

o kwotę 60.000,00 zł.

7) kol.  11.3.2 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.  226 ust.  3 pkt 4 ustawy, z tego:

„majątkowe” – zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł.

8) kol. 11.5 „Nowe wydatki inwestycyjne” - zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł.

III. Załącznik Nr 2  do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2016-2023

Wykaz przedsięwzięć do WPF

1. Zmiany dotyczą dodania przedsięwzięć:
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1) Budowa drogi gminnej Kosztowo – Młotkówko,

a) Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

b) Okres  realizacji od 2016 do 2019,

c) Łączne nakłady finansowe: 2.015.000,00 zł,

d) Limit 2016: 15.000,00 zł,

e) Limit 2017: 500.000,00 zł,

f) Limit 2018: 1.000.000,00 zł,

g) Limit 2019: 500.000,00 zł,

h) Limit zobowiązań: 2.015.000,00 zł.

2) Budowa drogi gminnej nr G321P i G322P w Falmierowie,

a) Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

b) Okres  realizacji od 2016 do 2019,

c) Łączne nakłady finansowe: 3.015.000,00 zł,

d) Limit 2016: 15.000,00 zł,

e) Limit 2017: 500.000,00 zł,

f) Limit 2018: 1.000.000,00 zł,

g) Limit 2019: 1.500.000,00 zł,

h) Limit zobowiązań: 3.015.000,00 zł.

3) Budowa drogi gminnej w Karolewie,

a) Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

b) Okres  realizacji od 2016 do 2019,

c) Łączne nakłady finansowe: 1.215.000,00 zł,

d) Limit 2016: 15.000,00 zł,

e) Limit 2017: 300.000,00 zł,

f) Limit 2018: 400.000,00 zł,

g) Limit 2019: 500.000,00 zł,

h) Limit zobowiązań: 1.215.000,00 zł.

4) Budowa drogi gminnej w Konstantynowie,

a) Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

b) Okres  realizacji od 2016 do 2019,

c) Łączne nakłady finansowe: 1.215.000,00 zł,

d) Limit 2016: 15.000,00 zł,

e) Limit 2017: 300.000,00 zł,

f) Limit 2018: 300.000,00 zł,
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g) Limit 2019: 600.000,00 zł,

h) Limit zobowiązań: 1.215.000,00 zł.

IV. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2016-2023.

2. Na stronie 10 - 11

1) w ust. 4 dotychczasowe jednostki redakcyjne oznacza się jako punkty od 1) do 9),

2) w ust. 4 po pkt 9) dopisuje się pkt 10), pkt 11), pkt 12), pkt 13) w brzmieniu:

„10) Budowa drogi gminnej nr G321P i G 322P w Falmierowie,

11) Budowa drogi gminnej w Karolewie,

12) Budowa drogi gminnej w Konstantynowie,

13) Budowa drogi gminnej Kosztowo-Młotkówko.”

Przewodniczący rady podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  zgłoszonych autopoprawek

i następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wprowadza się autopoprawkę

do Wieloletniej Prognozy Finansowej w sprawie dróg wymienionych w autopoprawce ponieważ

gmina przygotowuje się do programu rozwoju obszarów wiejskich gdzie chce się złożyć wnioski,

a na dokumentacje potrzebne są pieniądze. Wyjaśniając Pani Burmistrz powiedziała, że PROW jest

jednym  ze  źródeł,  które  daje  możliwość  pozyskania  środków  zewnętrznych,  a  niezłożenie

do połowy kwietnia wniosków spowodowałoby,  że nie można byłoby skorzystać z tego źródła,

a w tym roku przypada tylko jeden nabór środków na całe programowanie. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że szkoda, że nie było o tym wcześniej wiadomo bo być

może byłaby możliwość przesunięcia kwestii na styczeń, a teraz jest z tym zbyt duży pośpiech,

skoro jest czas do kwietnia i można byłoby dokładnie przedyskutować sprawę. W związku z tym

rady powiedział, że proponuje przesunięcie kwestii na następny miesiąc ponieważ jest dużo spraw

do przedyskutowania. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  sprawy  omawiane  były

na Komisjach, a gminę obliguje czas do przygotowania dokumentacji ponieważ aby przygotować

wniosek należy sporządzić odpowiednią dokumentację na określone drogi. Natomiast przełożenie

tematu do następnego miesiąca, czy do lutego mogłoby spowodować, że w kwietniu na sesji Pan

radny powiedziałby dlaczego Gmina Wyrzysk nie złożyła wniosków, a należałoby odpowiedzieć,

że nie było czasu na przygotowanie projektu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że odbyli Komisję dnia 14 grudnia, a pismo odnośnie
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poprawek  zawiera  datę  17  grudnia  i  nie  było  o  tym mowy.  Kontynuując  radny dodał,  że  był

w  urzędzie  i  chciał  uzyskać  te  zmiany,  których  nie  dostał  ponieważ  udzielono  informacji,

że dokumenty są u Pani Burmistrz, a należy mieć więcej czasu i nie na 5 minut przed głosowaniem. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że rzeczywiście było tak, że na

poniedziałkowych Komisjach nie było o tym mowy gdyż dopiero w poniedziałek po posiedzeniach

Komisji  przyszła  informacja  dotycząca  możliwości  złożenia  wniosków  w  kwietniu.  Natomiast

autopoprawki zostały przekazane w dniu wczorajszym o godzinie 12:30, a każdą autopoprawkę

musi podpisać burmistrz i w tym czasie akurat był Pan radny. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała,

że zaraz po Pana odejściu z biura Rady Miejskiej taka autopoprawka została wszystkim radnym

przekazana w formie elektronicznej. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  prosi  o  nie  prowadzenie  polemiki

ponieważ albo padnie formalny wniosek, który zostanie  przegłosowany przez radę,  a  następnie

będzie procedowało się dalej ponieważ wymiana poglądów do niczego nie doprowadzi. Następnie

Przewodniczący rady powiedział, że zasadą procedowania budżetu jest to, że do 15 listopada jest

obowiązek złożenia projektu budżetu zarówno do Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak i do Rady

Miejskiej aby radni mogli go otrzymać, przejrzeć i prowadzić nad nim dyskusję. Kontynuując Pan

S.  Rymer  powiedział,  że  i  tak  się  stało  w tym roku gdzie  projekt  budżetu  został  szczegółowo

omówiony  oraz  przynajmniej  na  jednych  Komisjach  składane  były  sugestie  dotyczące

wprowadzenia autopoprawek. Natomiast wolą i prawem burmistrza jest zgłoszenie autopoprawek

na sesji  budżetowej.  W związku z tym każda z autopoprawek wolą rady bądź łącznie zostanie

przegłosowana i taka jest wola przyjęcia bądź odrzucenia autopoprawek. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że zgodnie ze statutem rady, radni powinni otrzymać

materiały od 4 do 7 dni przed odbyciem sesji gdzie nie dopełniono podstawowego obowiązku i nie

dostarczono materiałów w terminie ustawowym. W związku z tym radny powiedział, ze prosi aby

w ogóle nie podchodzić do głosowania gdyż nie dopełniono podstawowego obowiązku zgodnie

ze statutem gminy. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  prawie  Pan  radny  miałby  rację  ale

materiały dotyczące budżetu i wykonania budżetu każdorazowo muszą zostać przekazane radnym

w terminie nie krótszym niż 14 dni i taki termin został dotrzymany. Natomiast procedowanie nad

budżetem polega na tym, że do ostatniej  chwili występują sytuacje, że organ który przedstawia

projekt  budżetu,  a  jest  to  burmistrz  to  ma  prawo  zgłaszać  na  sesji  budżetowej  autopoprawki

występujące od momentu przekazania budżetu czy od momentu dyskusji na posiedzeniach Komisji,

do dnia sesji. Następnie Pan S. Rymer powiedział, że wysoka rada dopiero na dzisiejszej sesji przed

głosowanie projektu uchwały dotyczącego czy Wieloletniej Prognozy Finansowe czy też budżetu
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musi wszystkie zgłoszone autopoprawki przyjąć zwykłą większością głosów. 

Pani  Alina  Chełkowska  –  Radca  Prawny powiedziała,  że  obowiązkiem  rady  jest  uchwalenie

budżetu oraz uchwalenie WPF-u do końca roku, a w wyjątkowych sytuacjach do końca stycznia.

Natomiast tutaj takie wyjątkowe sytuacje nie zachodzą ponieważ są to zwykłe autopoprawki i nie

trzeba uznać ich za sytuacje nadzwyczajne, a jak padnie formalny wniosek o odrzucenie uchwały

to oczywiście należy go przegłosować.  

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że dalej  podtrzymuje swoje zdanie,  że autopoprawki

mają istotny wpływ na wieloletni plan inwestycyjny i  nie były uwzględnione przy opiniowaniu

WPF-u,  a  mają  bardzo  duże  znaczenie  do  budżetu  w  najbliższych  latach.  Kontynuując  radny

powiedział, że opinia RIO nie obejmuje takich autopoprawek, a stanowią one milionowe koszty.

Kończąc  radny  powiedział,  że  powinno  zostawić  się  autopoprawki  i  nie  głosować  nad  nimi

ponieważ budżet był, a autopoprawki według ustawowego terminu nie ponieważ dopiero w dniu

wczorajszym o 12:30. 

Pani Alina Chełkowska – Radca Prawny powiedziała, że § 62 ust. 1 statutu mówi: ,,jeżeli oprócz

wniosku  o  podjęcie  uchwały  w  danej  sprawie  zostanie  zgłoszony  wniosek  o  odrzucenie  tego

wniosku w pierwszej kolejności Rada głosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku o podjęcie

uchwały”. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  do  chwili  obecnej  nie  było  takiego

formalnego wniosku. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że w związku z tym składa wniosek o odrzucenie całego

budżetu w całości oraz drugi wniosek o odrzucenie autopoprawek.

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  został  złożony  formalny  wniosek

dotyczący  odrzucenia  budżetu,  a  jest  się  przy  projekcie  uchwały  dotyczący  WPF-u  i  takiego

wniosku nie było. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  w  związku  ze  zmianami  związanymi

z  autopoprawkami  gdzie  nie  są  zgodne  sprawy związane  z  WPF-em i  powinno  się  powtórnie

uzyskać  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  to  nie  powinno  dojść  do  głosowania  nad

budżetem i WPF-em. 

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że nadal nie słyszał formalnego wniosku.

Radny,  Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że proponuje głosowanie o odrzucenie całości,  czyli

WPF-u, autopoprawek do WPF-u i budżetu.

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  zgodnie  z  ustawą  o  finansach

publicznych  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  wydaję  opinię  do  projektu  uchwały  w  sprawie

Wieloletniej  Prognozy Finansowej  i  taka  opinia  jest.  Natomiast  jak wnoszone są  autopoprawki

12



to  wówczas  nie  ma  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  do  autopoprawek,  tylko  jak  RIO

otrzyma już przyjętą Wieloletnią Prognozę Finansową przez radę to skontroluje ją pod względem

zgodności z prawem. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że inwestycje wprowadzane na taką kwotę uważane są

za mało istotne sprawy, a są to środki, które należy poszukać w budżecie i niech nie będzie mowa,

że jest to nieistotne dla oceny przez RIO gdyż ma to duży wpływ na budżet i na kolejne lata.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że temat jest ważny i ważki zarówno dla radnych jak i całego

środowiska  gdyż  te  cztery  zadania,  drogi,  o  których  mowa czyli  Falmierowo,  Konstantynowo,

Karolewo, Kosztowo-Młotkówko stanowią poziom 7,5 mln zł.  Natomiast intencją autopoprawki

jest to aby przynajmniej w tym roku przygotować się w zakresie dokumentacyjny, po to aby móc

pozyskiwać środki zewnętrzne, a jest to ostatni rzut na taśmę i jeżeli nie przygotowałoby się takich

projektów w odpowiednim czasie to można wypaść z gry, a dotyczy to środków proponowanych

z PROW-u. Kontynuując radny powiedział, że warto do tematu podejść aby infrastrukturę w gminie

podnieść i nie wypaść z gry, a żeby przygotować takie projekty potrzeba dużo czasu oraz musi

zostać  szybciej  złożony wniosek  ponieważ  gdyby okazało  się,  że  jest  coś  nie  tak  to  jest  czas

na  dokonanie  uzupełnień  czy  zmian.  Kończąc  radny  powiedział,  że  sesja  w  styczniu  będzie

na koniec miesiąca i  zostałoby bardzo mało czasu.  Bąkowo jest  najdalej  posuniętym zadaniem

ponieważ  przytoczono  tam  1,5  mln  zł  i  będzie  musiało  być  szybciej  procedowane  lecz

autopoprawka Pani Burmistrz zasługuje na uwagę gdyż w przeciwnym przypadku w jaki sposób

takie środki podejmować.

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer zapytał,  czy  Pan  radny  chce  zakończyć  swoje

wystąpienie wnioskiem, czy to miało być wyrażenie opinii?

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że wyraża przeciwny wniosek czy o przyjęcie autopoprawek

do budżetu. 

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad odrzuceniem autopoprawek

do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2023. 

W  wyniku  głosowania  ,,za”  odrzuceniem  autopoprawek  głosował  1  radny  oraz  14  radnych

głosowało ,,przeciw” odrzuceniu autopoprawek.

Następnie  Przewodniczący  rady  powiedział,  że  jest  możliwość  przegłosowania  wszystkich

autopoprawek jednocześnie ale musi być taka wola Wysokiej Rady.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  jednoczesnym

przegłosowaniem wszystkich autopoprawek. 
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W wyniku głosowania rada jednogłośnie przyjęła głosowanie nad wszystkimi autopoprawkami.

W  dalszej  części  Przewodniczący  rady  zarządził  głosowanie  nad  zgłoszonymi  przez  Panią

Burmistrz autopoprawkami do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2023.  

W wyniku głosowania rada jednogłośnie przyjęła zgłoszone przez Panią Burmistrz autopoprawki.

Jeden z radnych nie uczestniczył w głosowaniu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że  prosi o zaznaczenie w protokole, że jest przeciwny

głosowaniu.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest to tylko stanowisko radnego i ma do

tego prawo, a wolą większości rady było przejście do głosowania nad autopoprawkami. Następnie

Przewodniczący rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  dalej  podtrzymuje  swoje  zdanie  i  prosi

o zanotowanie i  zaprotokołowanie ponieważ może się to  przydać gdyż nie  ma prawa nad tym

głosować oraz rozmawiać. Wyjaśniając radny powiedział, że nie zostało to wprowadzone zgodnie

z trybem oraz statutem i dlatego nie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że radny ma prawo mieć takie stanowisko

co zostało odnotowane oraz ma prawo nie zgadzać się z tym ale głosami większości rady było takie

jak życzyła sobie rada.

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały wraz ze zgłoszonymi i przegłosowanymi autopoprawkami. 

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XIV/118/2015 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok,

Głos zabrał Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer, który na wstępie poinformował, że podjęcie

uchwały budżetowej na sesji Rady Miejskiej powinno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego

wyznaczoną;

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;

3) odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;
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4) przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5) przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6) głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

7) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej;

8) głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Burmistrz o przedstawienie

projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Pani Grażyna Urbanek, która oznajmiła, że tak jak w przypadku

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  inicjatywa  sporządzenia  projektu  uchwały  budżetowej

przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego, czyli burmistrzowi. Zgodnie

z art. 233 ustawy o finansach publicznych burmistrz wydał zarządzenie 0050.116.2015 z dnia 12

listopada 2015 roku w sprawie projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok. 

O godzinie 14:10 salę obrad opuścił radny, Pan Piotr Kuna.

Kontynuując Pani Skarbnik powiedziała,  że zarządzenie zgodnie z zapisami ustawy o finansach

publicznych zostało przekazane do Regionalnej  Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania oraz

zostało  przekazane  do  Rady Miejskiej  w Wyrzysku.  Na  2016  rok  zostały  uchwalone  dochody

budżetowe  w  kwocie  40.962.313  zł  i  z  tych  dochodów  zostały  wydzielone  dochody  bieżące

w  wysokości   39.622.144  zł,  co  stanowi  96,73%   budżetu  i  dochody  majątkowe  w  kwocie

1.340.169 zł stanowiące 3,27% ogółu dochodów. Do dochodów majątkowych wchodzą dochody

ze sprzedaży majątku w kwocie 1.000.110 zł  z  przekształcenia wieczystego,  dotacja z  Powiatu

Pilskiego  na  zadanie  budowa drogi  w  Bąkowie  w  kwocie  164.560  zł  oraz  na  dofinansowanie

programu niskoemisyjnego w kwocie 15.609 zł. Z kolei wydatki budżetowe na 2016 rok zostały

ustalone  w  łącznej  kwocie  42.058.313  zł,  z  tego  wydzielono  wydatki  bieżące  w  kwocie

38.655.355,27  zł  co  stanowi  91,91%  ogółu  wydatków  oraz  wydatki  majątkowe  w  kwocie

3.402.957,73 zł  stanowiące 8,09%. W dochodach jak i  w wydatkach zostały wydzielone środki

na realizację zadań rządowych, czyli te zadania, na które gmina otrzymuje dotację. Został ustalony

deficyt w kwocie 1.096.000 zł  oraz określono przychody w wysokości 3.050.000 zł i rozchody

w wysokości  1.954.000 zł  przeznaczone na  spłatę  rat  kredytów w 2016 roku.  Określono limit

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.550.000 zł, w tym na pokrycie

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 500.000 zł.

O godzinie 14:15 na salę obrad powrócił radny, Pan Piotr Kuna.

Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że ustalono planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu
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gminy  w  kwocie  3.023.635,77  zł  i  przeznaczone  zostały  dla  jednostek  sektora  finansów

publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. Określono również przychody

samorządowego zakładu budżetowego,  które  wyniosą  2.312.135,75 zł  i  w ramach  przychodów

zostały  ustalone  dotacje  przedmiotowe  dla  samorządowego  zakładu  budżetowego  w  kwocie

700.135,75 zł, a szczegóły zostały zapisane w załączniku 6 do uchwały, a jest to zgodne z podjęta

w  miesiącu  październiku  uchwałą.  Ustalone  zostały  planowane  dochody  i  wydatki  związane

z  realizacja  zadań  publicznych  realizowanych  w  drodze  współdziałania  między  jednostkami

samorządu  terytorialnego  na  rok  2016  rok  w  kwocie  208.960  zł,  zgodnie  z  zawartymi

porozumieniami  z  gminami  Wysoka,  Miasteczko  Krajeńskie,  Łobżeniaca  i  Białośliwie

na  prowadzenie  spraw  w  zakresie  leśnictwa.  Burmistrz  Wyrzyska  została  upoważniona

do  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  budżetowego

przejściowego deficytu do wysokości 500.000 zł, do zaciąganie kredytów zgodnie z załącznikiem

nr 4 w kwocie 3.050.000 zł, do dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach

w planie wydatków między paragrafami i  rozdziałami w ramach działu klasyfikacji  budżetowej

w zakresie wydatków na wynagrodzenia za stosunku pracy, do przekazania uprawnień kierownikom

jednostek  organizacyjnych  gminy do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja

w roku  budżetowym i  w  latach  następnych  jest  niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania

jednostki  z  i  których  wynikające  płatności  wykraczają  poza  rok  budżetowy,  do  przekazania

uprawnień  kierownikom jednostek  organizacyjnych  do  dokonywania   przeniesień  planowanych

wydatków  budżetowych  z  wyjątkiem  wydatków  na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy  oraz

do  lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  w  innych  bankach  niż  bank

prowadzący obsługę  budżetu  gminy.  Ustalona  została  kwota  4.000.000  zł,  do  której  Burmistrz

Wyrzyska może samodzielnie zaciągać zobowiązania i jest ona  niezbędna do zaciągania płatności,

które przechodzą na następny okres. Określono dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych w kwocie 196.736 zł, które przeznacza się na wydatki na realizację zadań

określonych  w  gminnym  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych

w wysokości 192.736 zł  oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości

4.000 zł. Natomiast na dochody z wpływów z opłat i kar w wysokości 400.000 zł przeznacza się

na finansowanie ochrony środowiska na zadania z zakresu ochrony środowiska. Utworzona została

rezerwa  ogólna  w  kwocie  45.000  zł  oraz  celowa  w  wysokości  140.458  zł  z  przeznaczeniem

na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 90.000 zł, na dotację

celową na pomoc finansową udzieloną Powiatowi Pilskiemu na dofinansowanie eksploatacji stałego

łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK w kwocie

4.528  zł,  na  potencjalne  zobowiązania  Gminy  Wyrzysk  z  tytułu  udzielonego  poręczenia
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finansowego za zobowiązania WTBS Spółka z o.o. w Wyrzysku w kwocie 30.000 zł, na pokrycie

kosztów związanych z pobytem w Izbie Wytrzeźwień mieszkańców gminy w kwocie 13.430 zł oraz

na  dotację  celową  jako  pomoc  finansową  dla  Powiatu  Pilskiego  na  organizację  turnieju  gier

komputerowych  w  kwocie  2.500  zł.  Kończąc  Pani  Skarbnik  dodała,  że  został  wyodrębniony

fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć

do realizacji poszczególnych sołectw w łącznej kwocie 269.278,27 zł. 

Zabierając głos Przewodniczący Rady, Pan Stefan przystąpił do realizacji pkt 2) przedstawienia

opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały budżetowej  przez  Burmistrza  lub

przez osobę przez niego wyznaczoną.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że budżet jest i każdy kolejny

będzie budżetem trudnym. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan powiedział, że później będzie czas dyskusji nad budżetem. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, Pani Grażyna Urbanek, która powiedziała, że nie będzie przytaczała

wszystkich wartości zapisanych w opiniach ponieważ już o nich wspomniała. Natomiast została

zwrócona uwaga na planowane przychody i  rozchody oraz zostały ocenione wydatki  dotyczące

rezerw gdzie podkreślone zostało, że mieści się w granicach przepisu 222 ust. 1 i ust. 3 ustawy

o finansach publicznych oraz rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania

kryzysowego mieści się w limicie określonym w art. 26 ust. 4  ustawy o zarządzaniu kryzysowym.

Regionalna  Izba  Obrachunkowa  podniosła  w  opinii,  że  w  projekcie  uchwały  budżetowej

wyodrębnione  zostały  plany  dochodów  z  tytułu  wydanych  zezwoleń  na  sprzedaż  alkoholu

i wydatków na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz

zwalczania narkomanii ponieważ te zadania muszą zostać pokazane i wyodrębnione, jak dochody

z  opłat  i  kar  za  korzystanie  ze  środowiska  oraz  wydatków realizowanych  w ramach  funduszu

sołeckiego. Następnie Pani Skarbnik powiedziała, że uwaga w opinii dotyczy zadania rządowego

realizowanego w gminie dotyczącego ustawy prawo o aktach stanu cywilnego i ewidencji ludności.

Wyjaśniając  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  dotacja,  którą  otrzymuje  gmina  oraz  wydatki  jakie

gmina planuje są wyższe. Zgodnie z przepisami o dochodach wojewoda powinien zabezpieczyć

w pełnej wysokości realizację tych zadań, a są one w takiej formie realizowane od 25 lat. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy

Wyrzysk na 2016 rok stanowi załącznik nr 7. 

17



Następnie Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie

opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i  przystąpił do realizacji pkt 3) odczytania

opinii  lub  wniosków  komisji  Rady  Miejskiej  o  projekcie  uchwały  budżetowej  przez  ich

przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji.

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie  opinii  poszczególnych komisji  na temat  projektu  uchwały w sprawie  budżetu

Gminy Wyrzysk na 2016 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowała  następująco:  2  członków  głosowało  ,,za”  oraz  2

członków ,,wstrzymało się” od głosu. Natomiast Komisja Rewizyjna 2 członków głosowało ,,za”

oraz 1 członek głosował ,,przeciw”. 

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5) tj. przedstawienia przez Burmistrza lub osobę

przez niego wyznaczoną autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej.

Głos zabrała Skarbnik, Pani Grażyna Urbanek, która odczytała autopoprawki do projektu budżetu

Gminy Wyrzysk na 2016 rok.

I.  Projekt  Uchwały  Nr  … Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  … w sprawie  budżetu  Gminy

Wyrzysk na 2016 rok

1. W § 1 ust. 2 skreśla się pkt 2.

2. W § 2 ust. 2 skreśla się pkt 2.

3.  W  §  2  ust.  1  kwotę  38.655.355,27 zł  zastępuje  się  kwotą  38.595.355,27 zł  oraz  kwotę

3.402.957,73 zł zastępuje się kwotą 3.462.957,73 zł. Zapis § 2 ust. 1 brzmi:

Ustala się wydatki budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie 42.058.313,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 38.595.355,27 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.462.957,73 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

4. W § 16 skreśla się wyrazy „podjęcia z mocą obowiązującą od”. Zapis § 16 brzmi:

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 01  stycznia  2016  roku  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

II. Dochody
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Załącznik nr 1 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2016 rok

1. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu dochodów bieżących między paragrafami w ramach

rozdziału klasyfikacji budżetowej.

1) W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi

opiekuńcze, dokonuje się:

a) w § 0970 Wpływy z różnych dochodów – zmniejszenia planu dochodów bieżących  o kwotę

2.500,00 zł,

b) w § 2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu

administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  ustawami  –  utworzenia  planu  dochodów

bieżących w kwocie 2.500,00 zł.

O  godzinie  14:35  salę  obrad  opuścił  radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina  i  radny,  Pan  Włodzimierz

Michalski.

III. Wydatki

Załącznik nr 2 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia … w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2016 rok.

Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między działami.

1. Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000,00 zł, z tego:

- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 60.000,00 zł,

- zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 45.000,00 zł;

1) Rozdział  60016  Drogi  publiczne  gminne  –  zwiększenie  planu  wydatków  o kwotę

15.000,00 zł, z tego:

- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 60.000,00 zł,

- zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 45.000,00 zł;

a) § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe – zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł,

b) § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – zmniejszenie o kwotę 25.000,00 zł,

c) § 4300 Zakup usług pozostałych – zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł,

d) § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł,

tworząc plan wydatków majątkowych dla następujących zadań:

- Budowa drogi gminnej nr G321P i G 322P w Falmierowie – tworzy się plan w kwocie

15.000,00 zł,

- Budowa drogi gminnej w Karolewie – tworzy się plan wydatków w kwocie 15.000,00 zł,
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-  Budowa  drogi  gminnej  w  Konstantynowie  –  tworzy  się  plan  wydatków  w  kwocie

15.000,00 zł,

-  Budowa drogi  gminnej  Kosztowo-Młotkówko –  tworzy się  plan  wydatków w kwocie

15.000,00 zł.

2.  Dział  750  Administracja  publiczna  –  zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

20.000,00 zł.

1) Rozdział  75023  urzędy gmin  (miast  i  miast  na  prawach  powiatu)  –  zwiększenie  planu

wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł,

a) §  4300  Zakup  usług  pozostałych  –  zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

20.000,00 zł  z  przeznaczeniem  na  wykonanie  ratingu,  tj.  nadanie  krajowej  oceny

wiarygodności kredytowej Gminie.

3. Dział 852 Pomoc społeczna – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 45.000,00 zł,

1) Rozdział  85204  Rodziny  zastępcze  –  zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

45.000,00 zł,

a) §  4330  Zakup  usług  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  od  innych  jednostek

samorządu terytorialnego – zwiększenie o kwotę 45.000,00 zł. Środki są przeznaczone na

partycypowanie w kosztach umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych.

4. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu wydatków bieżących

o kwotę 20.000,00 zł.

1) Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejszenie planu wydatków

bieżących o kwotę 5.000,00 zł,

a) § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę

5.000,00 zł.

2) Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – utworzenie planu wydatków

bieżących w kwocie 25.000,00 zł,

a) §  4300  Zakup  usług  pozostałych  –  utworzenie  planu  wydatków  bieżących  w  kwocie

5.000,00 zł z przeznaczeniem na dokonanie aktualizacji „Gminnego programu opieki nad

zabytkami”  przyjętego uchwałą  Nr XLIII/355/10 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  21

maja 2010 roku. Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i

opiece  nad  zabytkami  (Dz.  U.  z  2014r.,  poz.1466),  burmistrz  jako  organ  wykonawczy

jednostki samorządu terytorialnego sporządza gminny program opieki nad zabytkami, który

jest przyjmowany przez organ stanowiący – radę gminy.
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b) § 2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora

finansów publicznych  –  utworzenie  planu  wydatków bieżących  w  kwocie  20.000,00 zł.

Środki przeznaczone są na ochronę zabytków.

5. Dział 926 Kultura fizyczna – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 100.000,00 zł.

1) Rozdział  92605  Zadania  w  zakresie  kultury  fizycznej  –  zmniejszenie  planu  wydatków

bieżących o kwotę 100.000,00 zł.

a) § 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.

221  ustawy,  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji

organizacjom  prowadzącym  działalność  pożytku  publicznego  –  zmniejszenie  o  kwotę

100.000,00 zł.

IV. Zmiany w pozostałych załącznikach

1. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr … Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia …. roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na  2016 rok  –  Zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielonych  z  budżetu

Gminy Wyrzysk na 2016 rok.

1) Jednostki spoza sektora finansów publicznych:

a)  dział  926  rozdział  92605  §  2360  –  Dofinansowanie  do  realizacji   zadania  w  zakresie

upowszechniania kultury fizycznej  i  sportu – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę

100.000,00 zł,

b)  dział  921  rozdział  92120  §  2720  –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub

dofinansowanie  prac  remontowych  i  konserwatorskich  obiektów  zabytkowych,  przekazane

jednostkom  niezaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych  –  utworzenie  planu  wydatków

bieżących w kwocie 20.000,00 zł.

V.  Uzasadnienie do projektu uchwały nr …. Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia …. w sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok

1. Na stronie 13 w treści Wydatki:

1) w ust. 1 kwotę 38.655.355,27 zł zastępuje się kwotę 38.595.355,27 zł,

2) w ust. 1 wartość procentową 91,91% zastępuje się wartością procentową 91,77%,

3) w ust. 2 kwotę 3.402.957,73 zł zastępuje się kwotą 3.462.957,73 zł,

4) w ust. 2 wartość procentową 8,09% zastępuje się wartością procentową 8,23%.
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1. Na stronie 13:

1) w pkt 1) kwotę 2.487.635,75 zł zastępuje się kwotą 2.407.635,75 zł,

2) w pkt 2) kwotę 20.560.793,00 zł zastępuje się kwotą 20.550.793,00 zł.

2. Na stronie 18:

W pkt 16. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – dopisuje się zdanie o treści:

Planowane  są  wydatki  na  dokonanie  aktualizacji  „Gminnego  programu opieki  nad  zabytkami”

przyjętego  uchwałą  Nr  XLIII/355/10  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z dnia  21  maja  2010  roku.

Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.

U.  z  2014r.,  poz.1466),  Burmistrz  jako  organ wykonawczy jednostki  samorządu  terytorialnego

sporządza gminny program opieki nad zabytkami, który jest przyjmowany przez organ stanowiący

– radę  gminy oraz  planowane  są  wydatki  jako  dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub

dofinansowanie  prac  remontowych  i  konserwatorskich  obiektów  zabytkowych  przekazane

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych – środki przeznaczone są na ochronę

zabytków.

3. Na stronie 18 – 19:

W treści Wydatki majątkowe, kwotę 3.402.957,73 zł zastępuje się kwotą 3.462.957,73 zł;

1)  w  pkt  1.  Dział  600  Transport  i  łączność  rozdział  60016  Drogi  publiczne  gminne,  kwotę

636.274,78 zł zastępuje się kwotą 696.274,78 zł;

2) po pkt 3) dodaje się punkty 4), 5), 6), 7) w brzmieniu:

„4) Budowa drogi gminnej nr G321P i G 322P w Falmierowie 15.000,00 zł,

5)  Budowa drogi gminnej w Karolewie 15.000,00 zł,

6) Budowa drogi gminnej w Konstantynowie 15.000,00 zł,

7) Budowa drogi gminnej Kosztowo-Młotkówko 15.000,00 zł.”

5. Na stronie 22 w treści: Uzasadnienie do załącznika nr 5 – zestawienie planowanych kwot dotacji

udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, dokonuje się następujących zmian:

1) kwotę 3.023.635,75 zł zastępuje się kwotą 2.943.635,75 zł,

2) kwotę 891.500,00 zł zastępuje się kwotą 811.500,00 zł,

3) kwotę 781.300,00 zł zastępuje się kwotą 701.300,00 zł.

Przewodniczący rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawek i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano. 

O godzinie 14:40 na salę obrad wrócili radny, Pan Grzegorz Ozimina i radny, Pan Włodzimierz

Michalski.
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W związku z niepodjęciem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad głosowaniem

całości autopoprawek.

W wyniku głosowania rada, przy 14 głosach „za” jednogłośnie przyjęła zasadę głosowania całości

autopoprawek.

Jeden radny nie uczestniczył w głosowaniu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dalej podtrzymuje zdanie, że nie powinno się w ogóle

nad tym głosować.

Przewodniczący rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że  dyskusja  co do tego punktu  został  już

zamknięta.

Następnie  Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawek.

W wyniku głosowania rada, przy 14 głosach „za” jednogłośnie przyjęła autopoprawki do projektu

uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk na 2016 rok.

Jeden radny nie uczestniczył w głosowaniu.

W dalszej  części  Przewodniczący  rady  otworzył  dyskusję  nad  projektem uchwały  budżetowej

Gminy Wyrzysk na 2016 rok i udzielił głosu Pani Burmistrz Wyrzyska.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  projekt  budżetu  został

przekazany  do  radnych  i  na  posiedzeniach  Komisji  toczyła  się  bardzo  intensywna  dyskusja.

W związku z tym Pani Burmistrz dodała, że ten budżet tak jak i budżet jaki będzie tworzyć się

w  przyszłych  latach  będzie  budżetem  trudnym.  Budżet  nie  realizuje  wszystkich  wniosków,

zamierzeń czy planów z powodu, że na wszystko nie starcza finansów. Prowadzona jest bardzo

duża  inwestycja  związana  z  oświatą  gdyż  część  oświatowa  subwencji  ogólnej  otrzymywanej

na prowadzenie szkół w Gminie Wyrzysk w 2016 roku wyniesie 11.938.974 zł gdzie należy dołożyć

do realizacji wszystkich zadań oświatowych 7.259.417 zł, a łącznie na utrzymanie szkół potrzeba

19.702.121 zł. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli subwencja byłaby wystarczająca

na  potrzeby oświatowe  to  byłoby się  szczęśliwą  gminą  gdyż  dokładana  kwota  starczyłaby dla

wszystkich  i  na  wszystko.  Natomiast  w związku  z  tym należy na  te  cele  zabezpieczyć  środki

finansowe. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że drugą ważną kwestią dla budżetu gminy jest

spłata  zobowiązań  ponieważ  do  spłacenia  pozostało  kredytów  i  pożyczek  w  wysokości

22.683.135.,73 zł, które zostały rozłożone  na lata 2016-2023, i tak: w 2016 roku do spłaty będzie

kwota  1.954.000  zł,  w  2017  roku  2.070.000  zł,  w  2018  roku  3.052.836,73  zł,  w  2019  roku

3.965.000 zł, w 2020 roku 4.661.640 zł, w 2021 roku 4.161.774 zł i w 2022 roku 2.817.885 zł.

Kończąc Pani Burmistrz dodała, że na to, że spłaty kredytów nie są malejące lecz rosnące nie ma
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teraz wpływu ponieważ robi się wszystko i wprowadza się zadanie jak rating finansowy aby ocenić

możliwości  finansowe  gminy.  Natomiast  niektóre  zadania  nieujęte  w  planie  będą  wchodziły

w trakcie roku budżetowego kiedy będą spływały środki w formie dotacji czy środki zewnętrzne. 

Radny,  Pan Józef Jasik  powiedział,  że założenia do projektu budżetu na posiedzeniach Komisji

rozpatrywane  były  co  do  działu,  rozdziału,  paragrafu.  Następnie  radny  powiedział,  że  należy

zauważyć, że z roku na rok dostrzega się spadające dochody majątkowe i ich udział w dochodach

ogółem z roku na rok maleje. Kontynuując radny dodał, że Pani Burmistrz zwróciła uwagę na to iż

uchwalanie planu zagospodarowania powoduje zwiększona zainteresowanie mieszkańców zakupem

działek i taka tendencja powinna się zatrzymać lub też i wzrosnąć. Pozytywnym elementem byłoby

w przypadku spadku dochodów majątkowych, nie uszczuplać dochodów co spowodowałoby wzrost

dochodów bieżących.  Natomiast  w  przyszłości  wpływy z  podatków w związku  z  Polanowem,

wiatrakami  czy linią  400kV powinny wnieść  pozytywną sumę podatków po stronie  dochodów

i  w  związku  z  tym ma  się  nadzieje  iż  zostanie  zachowana  równowaga  pomiędzy wydatkami,

a  przychodami.  Kończąc  radny  powiedział,  że  należy  również  zaznaczyć  wzrastający  udział

oświaty w wydatkach gminy i w związku z tym proponowany rating przez Panią Burmistrz nie

wskaże elementów analizy kosztów funkcjonowania i badania zdolności kredytowych. Rady dodał,

że  w  przyszłym  roku  przydałoby  się  dokonać  szczegółowej  analizy  pod  kątem  ponoszonych

kosztów. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że wracając do projektu budżetu to należy stwierdzić iż

jest  on  mało  odważny ponieważ  nie  wprowadza  się  konkretnych  inwestycji  czy działań,  które

spowodowałyby w przyszłości poprawę w dochodach albo lepsze relacje. Kontynuując radny dodał,

że  na  początku  roku zadłużenie  wynosiło  53,8%,  a  w przypadku  tego  co  zostało  powiedziane

dochodzić  będzie  do  56%.  Następnie  radny  powiedział,  że  analizując  wydatki  zaniepokoiła

go pozycja dotycząca wynagrodzeń i pochodnych ponieważ na bieżący rok planowany jest wzrost

o ponad 1 mln 100 tys. zł, co stanowi zagrożenia dla zamrożenia bądź ograniczenia inwestycji.

Natomiast zbyt mały jest udział radnych w tworzeniu budżetu, a radni powinni mieć decydujący

wpływ na budżet i kierunki rozwoju gminy. Kontynuując radny dodał, że w Wieloletniej Prognozie

Inwestycyjnej na 2016 rok planuje się dochody w kwocie 42 mln zł, a już w 2019 roku planuje się

gwałtowny  wzrost  dochodów  o  4  mln  zł.  Według  radnego  zostały  poukrywane  w  budżecie

pieniądze,  które  co  miesiąc  mają  zostać  przenoszone,  a  powinno  zostać  to  uczciwie  zrobione.

Kończąc radny dodał,  że  nie  może być  tak,  że remontuje  się  most,  a zadanie zostało zapisane

w budżecie 2016 roku. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  zdumiona  jest  słowami

radnego Oziminy, który mówi o tym, że budżet jest mało rozwojowy ponieważ kiedy planowany
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był  rozwój  dotyczący  dróg  w  gminie  to  radny  był  przeciwny.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedział,  że  wzrastają  wynagrodzenia  lecz  związane  są  one  ze  wzrostem  wynagrodzeń

pracowników niepedagogicznych w oświacie wynikające chociażby z ustawy wchodzącej z dniem

1 stycznia gdzie o 100 zł wzrośnie wynagrodzenie minimalne, do tego dochodzą jeszcze pochodne.

Natomiast  finanse  związane  z  pracownikami  oświaty  stanowi  kwotę  691.682  zł,  a  chociażby

świetlice szkolne wyniosą  100.977 zł  do czego dochodzą również nagrody jubileuszowe,  które

należy  również  zaplanować,  jak  i  odprawy  emerytalne  dla  pracowników  mogących  przejść

na  emeryturę  w  przyszłym  roku.  Odnośnie  budżetu  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zostało

włożonych dużo zadań, które ważne są dla mieszkańców gminy, a mieszkańcy sołectw w ramach

funduszu  sołeckiego  w  ramach  środków,  które  mają  określone  wkładają  do  budżetu  zadanie

inwestycyjne,  na które burmistrz ani rada nie ma wpływu lecz tylko rada sołecka gdyż tak jak

określają  to  zadania  muszą  zostać  zapisane  w  budżecie.  Natomiast  w  ramach  środków

inwestycyjnych planuje się dofinansowanie do zakupu wozu strażackiego dla OSP w Wyrzysku,

a ma być to kwota minimalnego wkładu w wysokości 362 tys. zł w celu pozyskania środków na ten

cel. Planuje się również dalszy remont klubu miejskiego łącznie z budową zewnętrznej toalety dla

mieszkańców,  planuje  się  nakłady  finansowe  na  remont  OSP  w  Wyrzysku  oraz  planuje  się

modernizację budynku użytkowego przy ulicy Pocztowej w Wyrzysku dla jednostki sprzątającej,

która  została  utworzona  podjętą  uchwałą  na  poprzedniej  sesji.  Wyjaśniając  Pani  Burmistrz

powiedziała, że obiecała iż będzie dbała o porządek i ład w mieście i dlatego zabezpiecza się na ten

cel duże środki ponieważ ład i porządek musi być również w sołectwach. Przeznaczone zostały

również  środki  na  zagospodarowanie  przestrzenne  choć  wiadomo,  że  niektórym  przeszkadzają

kwiaty i uważają, że są one niepotrzebne lecz po rozmowach z mieszkańcami wynika iż estetyka

miasta  i  sołectw  jest  dla  mieszkańców  ważna.  Planuje  się  zakup  ciągnika  sprzątająco-

odśnieżającego dla  miasta  i  dofinansowanie dla  sprzętów różnego rodzaju,  z  którego jednostka

sprzątająca będzie korzystała.  Natomiast chce się pozyskać środki zewnętrzne z PROW-u na to

żeby  wprowadzać  do  budżetu  drogi,  które  są  ważne  dla  mieszkańców  sołectw.  Zwracając  się

do radnego Pani Burmistrz powiedziała, że jak była mowa dotycząca WPF-u to radny walczył aby

takie  zapisy  usunąć.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  chciałoby  się  spełnić  marzenia

wszystkich oraz chciałoby się aby gmina miała piękne wyremontowane wszystkie drogi i położone

chodniki lecz ma się tylko takie środki, które racjonalnie i zasadnie się wydatkuje. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  chciałby  to  sprostować  ponieważ  nie  ma  Pani

Burmistrz prawa mówić, że był przeciwny inwestycją w drogi ponieważ jest przeciwny łamaniu

procedur jakie obowiązują radę i jaki statut rada posiada. Natomiast to Pani Burmistrz naruszyła

procedury związane ze statutem wprowadzając uchwałę korygującą, autopoprawkę niezgodnie ze
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statutem, a zależy tylko na dostosowaniu się do przepisów jakie  obowiązują i  nie powinno się

zafałszowywać prawdy. 

Przewodniczący rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że  musi  zaprotestować ponieważ rada nie

łamie ani statutu ani żadnych procedur związanych z budżetem, a dalsza polemika na ten temat nie

będzie prowadzona. Zwracając się do radnego, Pan Przewodniczący rady powiedział, że ma inne

możliwości zgłoszenia zastrzeżeń jeżeli uważa iż zostały złamane jakieś procedury.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dziękuje i dodał, że skorzysta z tego. 

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że to nie jest budżet spełniający oczekiwań

żadnego z radnych ponieważ jest to budżet możliwości i tak należy do tego podchodzić ponieważ

oczekiwania  są  bardzo  duże  lecz  należy  jest  skonfrontować  z  rzeczywistością.  Kontynuując

Przewodniczący rady powiedział, że wszelkie wydatki związane są z dochodami i dlatego należy

oczekiwać aby wszystkie  dochody zostały zrealizowane,  a  nie  wszystkie  dochody są od gminy

zależne.  Kończąc Pan S. Rymer powiedział, że nie może zgodzić się iż udział radnych był mały

ponieważ był on taki jaki radni sami sobie wyrobili ponieważ można zgłaszać wnioski do budżetu

oraz dyskutować na komisjach lecz należy zdawać sobie sprawę z tego, że decyzje zapadają zwykłą

większością  głosów. Natomiast  należy pogodzić się  z tym i oprócz widzenia własnych potrzeb

okręgu należy patrzeć na rozwój gminy. 

Wobec  braku  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania.  W  wyniku

głosowania uchwała w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok wraz z przegłosowanymi

autopoprawkami podjęta została przy poparciu 14 głosów „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała nr XIV/119/2015 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że w imieniu wszystkich radnych chciałby

pogratulować  uchwalenia  budżetu  lecz  należy  sobie  nawzajem  życzyć  aby  budżet  został

zrealizowany,  a  szczególnie  w  zakresie  dochodów  ponieważ  tylko  dochody  pozwolą

na realizowanie wydatków gdyż pieniędzy nikt gminie nie da. Kończąc Przewodniczący rady dodał,

że powinno się pomagać w tworzeniu nowych dochodów aby takie dochody wpływały do budżetu. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo dziękuje za przyjęcie

budżetu jak i  Wieloletniej  Prognozy Finansowej. Kontynuując Pani Burmistrz dodała,  że to my

będziemy dbać o  realizację wszystkich założeń i będą pokładane wszelkie starania by wszystkie

założenia realizowane były terminowo oraz aby było ich jak najwięcej. Będzie dbało się również

o to żeby wydatki były jak najmniejsze, a o to zadbają zapytania ofertowa.  
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3)  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2016 rok,

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/120/2015 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

Przewodniczący  rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny, Pan Józef Jasik  powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 15 grudnia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym
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zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XIV/121/2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XIV sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 18 grudnia 2015 r. stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  składa  formalny  wniosek  aby  pozostałe  punkty

przełożyć  na  następną  sesją,  która  odbędzie  się  za  dwa  tygodnie  ponieważ  przedłużyła  się

procedura uchwalania budżetu.

Przewodniczący rady o godzinie 15:05 ogłosił 10-minutową przerwę.

O godzinie 15:15 wznowiono obrady.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Dyskusji nie nawiązano.

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że mieszkańcy z ulicy Rydzyńskich zwracają uwagę

aby doprowadzić im do właściwego stanu drogę ponieważ były robione tam przekopy i wykopy

co spowodowało iż pojawiła się glina oraz błoto. W związku z tym radny poprosił aby się tym zająć

oraz żeby doprowadzić to do właściwego stanu. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  przyjęła  informację

do wiadomości. 
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Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu. 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że został upoważniony do podziękowania Pani Burmistrz

i  Radzie  Miejskiej  za  przekazanie  sprzętu  ratowniczego-technicznego  dla  Ochotniczej  Straży

Pożarnej  w  Osieku  nad  Notecią.  Kontynuując  radny powiedział,  że  OSP chciało  podziękować

za uznanie iż otrzymało sprzęt, który będzie służył dla wszystkich mieszkańców gminy. Następnie

radny powiedział,  że chciałby złożyć życzenia od braci strażackich na ręce Pani Burmistrz oraz

wszystkich radnych i sołtysów. Radny dodał, że skierowane zostały najlepsze życzenia świąteczne

i noworoczne dla rodzin, zdrowych spokojnych świąt. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział,  że chciałby krótko podsumować dzisiejszą sesję

ponieważ  nie  była  to  łatwa  decyzja  w  związku  z  podjęciem  uchwały  dotyczącej  budżetu.

Kontynuując radny powiedział, że mało jest robione jeżeli chodzi o miejscowość Osiek nad Notecią

ponieważ nie zostało zapisane w budżecie lecz zostało obiecane  iż będą autopoprawki, które będzie

się procedować. Kończąc radny powiedział, że dziękuje za to i prosi aby Pani Burmistrz o tym

pamiętała w nowym roku. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  w  pierwszej  kolejności  chciałby

przekazać  życzenia  jakie  zostały  skierowane  do  rady  z  prośbą  o  przekazanie  dla  wszystkich

radnych.  W  związku  z  tym  Przewodniczący  rady  dodał,  że  życzenia  zostały  skierowane

od  Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego,  od  Polskiego  Związku  Emerytów  i  Rencistów

w Wyrzysku oraz od dyrekcji Gimnazjum w Osieku i Wyrzysku. Następnie Przewodniczący rady

powiedział, że kolejna sesja odbędzie się dnia 30 grudnia o godzinie 13:00 oraz skierowana została

prośba  do  Przewodniczących  tych  Komisji,  które  w  planie  pracy  miały  przygotowanie  takich

planów  pracy  aby  zostały  one  przygotowane.  Przewodniczący  rady  poprosił  również  aby

Przewodniczący  poszczególnych  Komisji  zastanowili  się  czy  będą  robili  posiedzenia  komisji

ponieważ okres jest bardzo krótki, a materiały będą dotyczyć wyczyszczeń budżetowych. Kończąc

Przewodniczący rady powiedział,  że wchodzi się w okres świąteczny i w imieniu własnym, jak

i wszystkich należy życzyć sobie zdrowia, spełnienia marzeń, spokoju. Przewodniczący skierował

na ręce Pani  Burmistrz  jak najlepsze życzenia świąteczne dla  wszystkich pracowników urzędu.

Spokoju,  spotkań  w  gronie  rodzinnym,  oderwania  się  od  pośpiechu  i  wyciszenia.  Takie  same

życzenia skierowane zostały dla Sołtysów z prośbą o przekazanie dla mieszkańców sołectw oraz dla

rodzin. 
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Ad. 15 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:30 Przewodniczący

Rady zamknął XIV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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